
 

Strona 1 z 4 

 

 
 

 
 

Warszawa, dnia 5 października 2022 roku 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW  
 
Dotyczy: postępowania pn. „Dostawa odczynników i materiałów zużywalnych do 
wykonania badań z zakresu morfologii krwi oraz płynów z jam ciała przy użyciu 
analizatora hematologicznego” – sprawa nr 48/PN/2022/BK  
 

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie 
działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od 
Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i dokonuje zmian 
zapisów SWZ:   
 
Pytanie nr 1 dotyczy SWZ, Załącznika nr 1 do SWZ_ Rozdział 2, pkt 3_Załącznika nr 3 do 
SWZ: 
W związku z tym, iż przedmiotem zamówienia jest dzierżawa analizatora hematologicznego, 
zwracamy się z prośbą o zmianę nazwy przedmiotu zamówienia. Zamawiający w wielu 
miejscach wskazuje aparaturę do diagnostyki molekularnej metodą mikromacierzy, a 
przedmiotem zamówienia jest analizator hematologiczny. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 1 do SWZ oraz Załącznik nr 
3 do SWZ.  
 

Pytanie nr 2 dotyczy Załącznika nr 2 A do SWZ: 
Zamawiający będzie dokonywał zakupu opakowań odczynników, a nie ilości badań - czy w 
związku z tym w kolumnie 7 nie powinna być Wartość netto [w zł] wyliczona na podstawie 
kolumny 4 oraz 7 (4x7), czyli ilość szt. Wyrobów/opakowań w skali 36 miesięcy do wykonania 
badań x Cena jedn. za opak. [zł]? 
Odpowiedź: Wykonawca powinien dostosować liczbę opakowań niezbędnych wyrobów 
do podanej przez zamawiającego liczby oznaczeń diagnostycznych. Jeżeli Wykonawca, 
uwzględnia liczbę opakowań danych wyrobów, to wartość netto w kolumnie 7 powinien 
wyliczyć jako iloczyn wartości z kolumny 4 oraz 6.  
 

Pytanie nr 3 dotyczy Załącznika nr 2 B do SWZ: 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że hialuronidaza powinna być zaoferowana 
w ilości pozwalającej na wykonanie 1 980 oznaczeń w płynach z jam ciała (w tym płynie 
stawowym). Tak, Zamawiający potwierdza. 
 
Prosimy również o podanie ilości preparatów wymagających użycia imersji, aby Wykonawca 
mógł oszacować odpowiednią ilość wymaganego asortymentu, czyli olejka immersyjnego. 
Odpowiedź: Zamawiający podaje szacunkową liczbę 10800 rozmazów morfologicznych / 
36 m-cy. 
 

Pytanie nr 4 dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, Parametry wymagane, pkt 1: 
Czy w wymaganych parametrach raportowanych przez analizatory na wyniku, Zamawiający 
wymaga, aby RBC, HCT, HGB, PLT, WBC były parametrami mierzonymi (oznaczanymi), a nie 
wyliczanymi? 
Zastosowanie bezpośredniego pomiaru podstawowych parametrów zwiększa dokładność 
wyników uzyskanych dla tych parametrów, a także wpływa na dokładność wyliczenia 
parametrów z nimi związanych (np. MCV, MCH, MCHC). 
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Odpowiedź: Tak, zamawiający wymaga aby RBC, HCT, HGB, PLT, WBC były parametrami 
mierzonymi. 
 
Pytanie nr 5 dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, Parametry wymagane, pkt 15: 
Zamawiający wymaga: „Możliwość weryfikacji liczby niskich płytek krwi w osobnym kanale. 
Możliwość automatycznego zaprogramowania wykonania powtórnych badań (tzw. funkcja 
reflex - test) przy oflagowaniu trombocytopenii z wykorzystaniem metody fluorescencyjnej 
cytometrii przepływowej ze specyficznym barwnikiem o wysokim powinowactwie do RNA 
płytek krwi, który pozwala na raportowanie zweryfikowanej wartości liczby płytek krwi oraz 
ocenę dojrzałości płytek (wskaźnik niedojrzałości płytek w % i # ).” 
Czy opisując powyższe wymagania Zamawiający ma na myśli użycie do ww. metody osobnego, 
dedykowanego odczynnika, który służy tylko wymaganej metodzie oznaczania płytek krwi? 
Odpowiedź: Tak, zamawiający ma dokładnie na myśli użycie do ww. metody osobnego, 
dedykowanego odczynnika, który służy tylko wymaganej metodzie oznaczania płytek 
krwi, zgodnie z pkt 15 tabeli parametrów wymaganych 
 

Pytanie nr 6 dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, Parametry wymagane, pkt 15: 
Czy wymagając, aby parametry z punktu 15 były zwalidowane przez Producenta, przesłane do 
Laboratoryjnego Systemu Informatycznego (LIS) i raportowane na wyniku pacjenta jako 
parametry diagnostyczne zgodnie z dobrą praktyką laboratoryjną, a wręcz jej wymogami - 
Zamawiający wymaga, aby parametry te objęte były wewnętrzną kontrolą jakości wykonywaną 
rutynowo z materiału kontrolnego do krwi obwodowej CBC+DIFF? 
Odpowiedź: Tak. 
 

Pytanie nr 7 dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, Parametry wymagane, pkt 23: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materiału kontrolnego, dla którego termin 
ważności jest zgodny z terminem na opakowaniu i wynosi do 2 miesięcy, a dystrybucja 
materiału kontrolnego odbywa się wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, 
dostępnego na stronie internetowej Wykonawcy? 
Krew kontrolna jest materiałem, o krótkim okresie ważności z uwagi na swoją specyfikę 
wewnętrzną, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze 
ważny materiał kontrolny. 
Na Wykonawcy spoczywa obowiązek odpowiedniego skalkulowania oferty, dlatego prosimy o 
wyrażenie zgody na zaoferowanie krwi kontrolnej skalkulowanej w ilości uwzględniającej datę 
przydatności na opakowaniu i w ilości gwarantującej codzienne wykonanie kontroli. 
Odpowiedź: Tak. 
 

Pytanie nr 8 dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ, §4, pkt 3: 
Czy ze względu na złożoność procesu instalacji oraz konieczność podłączenia analizatora do 
systemu informatycznego, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wydania 
analizatora do 21 dni roboczych od daty podpisania umowy? 
Odpowiedź: Tak. 
 

Pytanie nr 9 dotyczy ROZDZIAŁ V SWZ, pkt. 5.1a i ROZDZIAŁ XV, pkt 15.3.5: 
„Wykonawcy powinni w prawym górnym rogu każdego dokumentu oznaczyć, którego zadania i 
której pozycji formularza asortymentowo – cenowego dotyczy dokument.” 
Wykonawca składa ofertę na platformie Zamawiającego, prosimy zatem o wykreślenie 
powyższego zapisu i zastąpienie go poniższym: 
„Wykonawcy powinni oznaczyć każdy dokument, którego zadania i której pozycji formularza 
asortymentowo – cenowego dotyczy.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji zapisu w następujący 
sposób:  
BYŁO:  
15.3.5 Materiały informacyjne (np. Folder/katalog/prospekt/informacja/opis producenta 
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oferowanego asortymentu medycznego) zawierające jego dane techniczne 
potwierdzające spełnienie parametrów zawartych w opisie zamówienia – załącznik nr 2 
do SWZ. W przypadku dostarczenia oryginalnych dokumentów producenta 
zagranicznego, muszą one posiadać tłumaczenia. Zamawiający wymaga, aby w/w 
dokumenty były odpowiednio oznaczone, tj. Wykonawcy powinni w prawym górnym 
rogu każdego dokumentu oznaczyć, którego zadania i której pozycji formularza 
asortymentowo – cenowego dotyczy dokument. 

JEST:  
15.3.5 Materiały informacyjne (np. Folder/katalog/prospekt/informacja/opis producenta 

oferowanego asortymentu medycznego) zawierające jego dane techniczne 
potwierdzające spełnienie parametrów zawartych w opisie zamówienia – załącznik nr 2 
do SWZ. W przypadku dostarczenia oryginalnych dokumentów producenta 
zagranicznego, muszą one posiadać tłumaczenia. Zamawiający wymaga, aby w/w 
dokumenty były odpowiednio oznaczone, tj. Wykonawcy powinni oznaczyć każdy 
dokument, którego zadania i której pozycji formularza asortymentowo – 
cenowego dotyczy. 

 

Pytanie nr 10 dotyczy Umowy: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą 
reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym 
dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie 
pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
  
Pytanie nr 11 dotyczy SWZ, Istotne postanowienia umowy – Załącznik nr 3 do SWZ, §1 ust. 
2: 
Prosimy usunięcie zapisu lub o jego modyfikację poprzez dodanie zdania: 
„za wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 
45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania 
się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”. 
Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 3) Ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie nr 12 dotyczy SWZ, Istotne postanowienia umowy – Załącznik nr 3 do SWZ, §1 ust. 
3 i ROZDZIAŁ IV, pkt 4.7 SWZ: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dostarczany towar posiadał termin przydatności do użycia 
nie krótszy niż 6 miesięcy, za wyjątkiem krwi kontrolnej, której ważność wynosi do 2 miesięcy 
od momentu dostarczenia zgodnie z harmonogramem, ale skalkulowana jest w ilości 
uwzględniającej zarówno ważność jak i ilość wymaganą przez Zamawiającego? Jeżeli tak 
prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zapisu: 
„z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności wynosi do 2 miesięcy, 
w przypadku, gdy ta będzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału 
kontrolnego”. 
Odpowiedź: Tak, dokonuje modyfikacji w SWZ i załącznika nr 3 do SWZ. 
 
BYŁO: 
4.7 Dostarczane odczynniki muszą posiadać co najmniej 6 - miesięczny okres zdatności do 

użycia  od daty dostawy do siedziby Zamawiającego. 
JEST: 
4.7 Dostarczane odczynniki muszą posiadać co najmniej 6 - miesięczny okres zdatności do 
użycia  od daty dostawy do siedziby Zamawiającego, z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której 
termin ważności wynosi do 2 miesięcy, w przypadku, gdy ta będzie rozdysponowana wg 
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harmonogramu dostaw materiału kontrolnego 
 

Pytanie nr 13 dotyczy SWZ, Istotne postanowienia umowy – Załącznik nr 3 do SWZ, §2 ust. 
1: 
Prosimy o wykreślenie zwrotu „telefonicznie” i usunięcie możliwości składania zamówień 
telefonicznie jako nieodpowiedniej formy, biorąc pod uwagę brak możliwości po stronie 
Wykonawcy weryfikacji poprawności składanych zamówień i osoby je składającej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji załącznika nr 3 do SWZ. 
 

Pytanie nr 14 dotyczy SWZ, Istotne postanowienia umowy – Załącznik nr 3 do SWZ, §2 ust. 
3: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania dostępu online 24h na dobę do aktualnych kart 
charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy? 
Jeżeli tak proponujemy uzupełnienie zapisu: „lub zapewni całodobowy dostęp online do karty 
charakterystyki na stronie internetowej pod adresem: www………..” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i dokonuje modyfikacji załącznika nr 3 do SWZ  
 

Pytanie nr 15 dotyczy SWZ, Istotne postanowienia umowy – Załącznik nr 3 do SWZ, §3 ust. 
1: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie wraz z towarem elektronicznej faktury VAT na 
wskazany adres poczty elektronicznej? 
Przedmiot zamówienia jest wysyłany do Zamawiającego z magazynu Wykonawcy, który 
znajduje się w innej lokalizacji niż biuro, w którym pracownik Wykonawcy wystawia faktury 
VAT po dostarczeniu przedmiotu zamówienia. Ze względów logistycznych 
i podstawowych zasad bezpieczeństwa Wykonawca nie wysyła faktur wraz z towarem. Istnieje 
jednak możliwość otrzymywania przez Zamawiającego w dniu dostawy towaru faktury 
elektronicznej przesyłanej przez Wykonawcę na wskazany adres poczty elektronicznej, dzięki 
czemu nie zachodzi konieczność dosyłania faktury papierowej. 
Jeżeli tak prosimy o zmianę ww. postanowienia poprzez dodatnie zapisu „Zamawiający wyraża 
zgodę na przesyłanie faktur elektronicznych na następujący adres poczty 
elektronicznej...................”. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 3 do SWZ. 
 

Pytanie nr 16 dotyczy SWZ, Istotne postanowienia umowy – Załącznik nr 3 do SWZ, §6 ust. 
1 oraz §9 ust. 1 pkt 6) oraz §10 ust. 1 pkt 2): 
Prosimy o zastąpienie omyłki pisarskiej tj. „aparatury do diagnostyki molekularnej metodą 
mikromacierzy” na „analizatora hematologicznego”. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 3 do SWZ. 
 

Pytanie nr 17 dotyczy SWZ, Istotne postanowienia umowy – Załącznik nr 3 do SWZ, §11 
ust. 4 pkt 2: 
Prosimy zastąpienie słowa: „opóźnienia” na „zwłoki”. 
Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 1) oraz 2) 
Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 3 do SWZ. 
 
 
Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią SWZ dla przedmiotowego 
postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia przekazania. 
 
 
 
 
Sporządził: Bogumiła Kalinowska 
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